
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» с ФРОЛОВКА 

ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

(МБОУ «СОШ» с. Фроловка ПМО) 

ПРИКАЗ 

 

09.09.2024                                             с.Фроловка                                        №85/3 

 

 

Об обработке персональных данных и защите информации в МБОУ 

«СОШ» с.Фроловка ПМО 

В соответствии с требованиями Федерального закона в Российской Федерации 

от 27.07.2006 3в149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и защите 

информации», Федерального закона Российской Федерации от 27.07.2006 № 152-

ФЗ «О персональных данных», Постановления Правительства Российской 

федерации от 01.11.2012 № 1119 «Об утверждении требований к защите 

персональных данных при их обработке в информационных системах персональных 

данных». На основании письма Министерства цифрового развития, связи и 

массовые коммуникаций Российской Федерации «О методических рекомендациях» 

от 28.08.2020 г. № ЛБ-С- 074-24059 с целью обеспечения защиты информации при 

обработке персональных данных обучающихся и сотрудников руководствуясь 

требованиями действующего законодательства в сфере обработки и защите 

персональных данных, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить «Политику обработки персональных данных в МБОУ «СОШ» 

с.Фроловка ПМО» 

2. Утвердить «Положение об обработке и защите персональных данных 

работников МБОУ «СОШ» с.Фроловка ПМО» 

3. Утвердить «Порядок уничтожения и обезличивания персональных данных в 

МБОУ «СОШ» с.Фроловка ПМО» 

4. Утвердить Приложение №1 к приказу №85/3 от 09.09.2025г «Об обработке 

персональных данных и защите информации в МБОУ «СОШ» с.Фроловка ПМО» 

«Перечень должностей работников МБОУ «СОШ» с.Фроловка ПМО, замещение 

которых предусматривает осуществление обработки персональных данных либо 

осуществление доступа к персональным данным»  

5. Утвердить Приложение №2 к приказу №85/3 от 09.09.2025г «Об обработке 

персональных данных и защите информации в МБОУ «СОШ» с.Фроловка ПМО» 

Перечень должностей работников МБОУ «СОШ» с.Фроловка, ответственных за 

проведение мероприятий по обезличиванию обрабатываемых персональных 

данных. 

6. Назначить ответственных за организацию обработки персональных данных: 

• Бойко Т.Б. – директора школы; 

• Ассадулину О.В. - секретаря учебной части; 

• Исакову Н.П. – заместителя директора по УВР; 

• Краснову Д.П. – диспетчера образовательной организации. 



7. Ответственным за организацию обработки персональных данных: 

• Контролировать соблюдение в МБОУ «СОШ» с.Фроловка ПМО 

законодательства РФ о передачи персональных данных, в том числе требований к 

защите персональных данных; 

• Разъяснять работникам МБОУ «СОШ» с.Фроловка ПМО положения 

законодательства РФ о персональных данных, локальных актов по вопросам 

обработки персональных данных и их предоставлений; 

• Обеспечить контроль условий сохранности персональных данных на 

материальных носителях; 

• Организовывать внесение сведений в региональные базы данных ГИА и 

сведений ФИС ФРДО. 

8. Использовать в работе Приложением №3, Приложением №4, Приложением 

№5 к приказу №85/3 от 09.09.2025г «Об обработке персональных данных и защите 

информации в МБОУ «СОШ» с.Фроловка ПМО». 

9. Контроль настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директора МБОУ «СОШ» с. Фроловка ПМО                                                 Бойко Т.Б.  

 
  

 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

ПОДЛИННОСТЬ ДОКУМЕНТА НЕ ПОДТВЕРЖДЕНА. 
ПРОВЕРЕНО В ПРОГРАММЕ КРИПТОАРМ. 

 

ПОДПИСЬ  

Общий статус подписи:  Одна или несколько подписей некорректна или нет доверия 

Сертификат:  35BB094B390DB6EA3BAC4DB956D49374 

Владелец:  МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" С.ФРОЛОВКА 
ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПРИМОРСКОГО КРАЯ, 
Бойко, Татьяна Борисовна, prim.buh@mail.ru, 252401776521, 2524005715, 
07034615838, 1032501024577, МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" С.ФРОЛОВКА ПАРТИЗАНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПРИМОРСКОГО КРАЯ, Директор, c. Фроловка, 
Лазо, 9, Приморский край, RU 

Издатель:  Федеральное казначейство, Казначейство России, RU, г. Москва, Большой 
Златоустинский переулок, д. 6, строение 1, 1047797019830, 7710568760, 
77 Москва, uc_fk@roskazna.ru 

Срок действия:  Действителен с: 19.05.2025 15:00:03 UTC+10 
Действителен до: 12.08.2026 15:00:03 UTC+10 

Дата и время создания ЭП:  02.07.2025 10:31:15 UTC+10 
 

 

 


